
COMUNE DI SANTA NINFA
LIBERO CONSORZIO COMUNALE  DI  TRAPANI

Determinazione dell'Area Affari generali e servizi alle persone e
imprese

 N.136 del 19-10-2018 - Reg. generale N. 334

COPIA

Responsabile del Settore:  GIAMBALVO CAROLINA

 Ufficio proponente UFFICIO SCOLASTICO

Oggetto: Aggiudicazione fornitura di beni per la mensa scolastica - anno 2018/2019.
CIG: 76277341D36  762774564C  7627752C11 -  7627757035  762778467B-.

La sottoscritta Margherita Spina, responsabile dei servizi scolastici – giusto provvedimento
dirigenziale n.155 dell’11.11.2015 – attestando di non incorrere in alcuna delle cause di
incompatibilità previste dalla normativa vigente e dalla normativa anticorruzione e non
trovandosi altresì, in conflitto di interesse in relazione all’oggetto del presente atto, sottopone
al Responsabile di P. O. dell’Area Affari Generali, servizi alle persone ed alla imprese, il
seguente schema di provvedimento, ai sensi dell’art.6 della Legge n.241/90:

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 119/2018 (determinazione a contrattare) è
stata avviata la procedura negoziata prevista dall’art. 36, comma 2, lett. b  del D. lgs.50/2016
per la fornitura di articoli necessari per il funzionamento della mensa scolastica 2018/2019”
per un importo complessivo di € 94.844,65 - di cui € 88.972,34 a base d’asta ed € 7.527,66
per IVA di legge  suddivisa in n. 5 lotti, come di seguito indicati, da aggiudicarsi
separatamente:

LOTTO N. 1:  Fornitura generi alimentari per un importo di € 30.222,22= Iva esclusa –
CIG: 7627734D36



LOTTO N. 2: Fornitura carne per un importo di € 21.140,91= Iva esclusa – CIG:
762774564C
LOTTO N. 3: Fornitura prodotti ortofrutticoli per un importo di € 17.689,90= Iva esclusa –
CIG: 7627752C11
LOTTO N. 4 : Fornitura pane per un importo di € 8.865,38= Iva esclusa- CIG: 7627757035
LOTTO N. 5: Fornitura prodotti di carta monouso e per la pulizia per un importo di €
9.443,46= Iva esclusa- CIG: 762778467B

che nel succitato atto sono contenute le condizioni generali di partecipazione alla gara, le
modalità di presentazione dell'offerta, le clausole di esclusione dalla gara nonché l'esatta
descrizione dell'oggetto dell'appalto e tutte le clausole che regoleranno il rapporto contrattuale
con l'aggiudicatario della fornitura;

preso atto che in data 15.10.2018 si sono svolte le operazioni di gara relative ai n. 5 lotti
suindicati e che si sono avute le seguenti risultanze:
LOTTO N. 1: – Fornitura di generi alimentari - CIG 7627734D36 - ditta aggiudicataria
“Nina Market” di Biondo Vincenzo - per un importo di € 27.349,06=Iva inclusa;

LOTTO N. 2: – Fornitura di carne -  CIG  762774564C - ditta aggiudicataria “BO.GA. Food
Commerce  s.r.l. per un importo di € 20.813,22=Iva inclusa;

LOTTO N. 3: – Fornitura di prodotti ortofrutticoli - ditta aggiudicataria CUSCINO
ANTONINO  CIG  7627752C11 - per un importo di € 13.770,53=Iva inclusa;

LOTTO N. 4: – Fornitura di pane -  CIG  7627757035 - ditta aggiudicataria LI  CAUSI
FRANCESCO  per un importo di € 6.546,20=Iva inclusa;

LOTTO N. 5: – Fornitura di prodotti di carta monouso e per la pulizia -  CIG - 762778467B
ditta aggiudicataria  MISTRETTA ELISA per un importo di € 10.367,77=Iva esclusa;

-accertato che il pagamento della superiore spesa è compatibile con gli stanziamenti di cassa
e con le regole del pareggio di bilancio – sensi art.183 , comma 8) del Tuel;

che, trattandosi di un impegno di spesa derivato da un confronto di offerte, il presente atto
non è soggetto alla sua pubblicazione integrale, ma rientra tra gli atti soggetti a pubblicazione
nella Sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’art. 23, c. 1, D. Lgs. n. 33/2013;

 ritenuto necessario procedere all’impegno della somma aggiudicata;

considerato che i prodotti oggetto della fornitura rivestono carattere di indispensabilità ed
urgenza, trattandosi di beni strumentali a garantire il regolare svolgimento delle attività
istituzionali
(servizio mensa scolastica) e che, essendo in corso di acquisizione presso gli enti competenti
le certificazioni comprovanti il possesso dei requisiti di ordine generale in capo alle ditte
aggiudicatarie, si ritiene opportuno procedere alla consegna delle forniture in oggetto.

visto l’art. 183 del  D.Lgs. n. 267/2000;

visti gli artt. 30 e 31 del vigente regolamento comunale di contabilità;



per quanto sopra esposto:

P R O P O N E

Di approvare l’aggiudicazione della fornitura di articoli necessari al funzionamento1)
della  mensa scolastica – anno 2018/2019” per un importo complessivo di €
78.846,78= IVA inclusa suddivisa  come di seguito riportato:

LOTTO N. 1 – Fornitura di generi alimentari – ditta aggiudicataria “Nina Market”
di Biondo Vincenzo - per un importo di € 27.349,06=Iva inclusa - CIG
7627734D36;

LOTTO N. 2 – Fornitura di carne -  ditta aggiudicataria “BO.GA. Food Commerce
s.r.l.”  per un importo di € 20.813,22=Iva inclusa - CIG  762774564C;

LOTTO N. 3 – Fornitura di prodotti ortofrutticoli - ditta aggiudicataria CUSCINO
ANTONINO   - CIG  7627752C11 - per un importo di € 13.770,53=Iva inclusa;

LOTTO N. 4 – Fornitura di pane -  ditta aggiudicataria LI  CAUSI  FRANCESCO
per un importo di € 6.546,20=Iva inclusa - CIG  7627757035;

LOTTO N. 5 – Fornitura di prodotti di carta monouso e per la pulizia -   CIG
7627757035 ditta aggiudicataria  MISTRETTA ELISA per un importo di € €
10.367,77=Iva esclusa;

2) Di impegnare la somma di € 78.846,78= IVA inclusa per  fornitura di articoli necessari al
servizio di mensa – anno 2018/2019- nel modo seguente:
€ 25.787,00 bilancio finanziario 2018/2020 – annualità 2018
€ 53.059,78 bilancio finanziario 2018/2020 – annualità 2019
così come di seguito riportato:

LOTTO N. 1: Fornitura di generi alimentari - CIG  7627734D36 – ditta aggiudicataria
“Nina Market” di Biondo Vincenzo -  per un importo di € 27.349,06=Iva inclusa così
imputato:

Anno 2018: € 9.116,00 al Cap. 640” Avanzo Amministrazione” (codice
04.06-1.03.01.02.011) - bilancio finanziario 2018/2020 – annualità 2018.
Anno 2019:   € 18.233,06 al Cap. 640 art. 1 “Acquisto beni di consumo per la
refezione scolastica – L.R. n. 6/97” (codice 04.06-1.03.01.02.011) –bilancio
finanziario 2018/2020 – annualità 2019.

LOTTO N. 2:  Fornitura di carne -  CIG  762774564C  - ditta aggiudicataria “BO.GA.
Food Commerce  s.r.l.”   per un importo di € 20.813,22=Iva inclusa così imputato:

Anno 2018: € 774,88 al Cap. 640 art. 1  “Acquisto beni di consumo per la
refezione scolastica – L.R. n. 6/97” (codice 04.06-1.03.01.02.011) - bilancio
finanziario 2018/2020 – annualità 2018.
€ 6.162,12   al Cap. 640” Avanzo Amministrazione” (codice
04.06-1.03.01.02.011) - bilancio finanziario 2018/2020 – annualità 2018.
Anno 2019:  €  13.876,22 al Cap. 640 art. 2 ““Spese refezione scolastica a carico



compartecipazione rette –acquisto di beni” (codice 04.06-1.03.01.02.999) - bilancio
finanziario 2018/2020 – annualità 2019.    

LOTTO N. 3: Fornitura di prodotti ortofrutticoli –CIG 7627752C11 ditta aggiudicataria
CUSCINO ANTONINO per un importo di € 13.770,53=Iva inclusa così imputato:

Anno 2018: € 4.590,00 al Cap. 640 art. 2 ““Spese refezione scolastica a carico
compartecipazione rette –acquisto di beni” (codice 04.06-1.03.01.02.999)- bilancio
finanziario 2018/2020 – annualità 2018.
€  9.180,53 al correlato capitolo del bilancio finanziario 2018/2020  – annualità
2019 –

LOTTO N. 4 : Fornitura di pane -  CIG CIG  7627757035 - ditta aggiudicataria LI
CAUSI FRANCESCO  per un importo di € 6.546,20=Iva inclusa così imputato:

Anno 2018:  € 2.182,00 al Cap. 640 art. 2 ““Spese refezione scolastica a carico
compartecipazione rette –acquisto di beni” (codice 04.06-1.03.01.02.999)- bilancio
finanziario 2018/2020 – annualità 2018
Anno 2019: € 4.364,20 al Cap. 640 art. 1 “Acquisto beni di consumo per la
refezione scolastica – L.R. n. 6/97” (codice 04.06-1.03.01.02.011) – - bilancio
finanziario 2018/2020 – annualità 2019.

LOTTO N. 5: Fornitura di prodotti di carta monouso e per la pulizia -  CIG 7627757035
 ditta aggiudicataria  MISTRETTA ELISA per un importo di € 10.367,77=Iva inclusa
così imputato:

Anno 2018:  € 2.962,00 al Cap. 640 art. 2  ““Spese refezione scolastica a carico
compartecipazione rette –acquisto di beni” (codice 04.06-103.01.02.999)- bilancio
finanziario 2018/2020 – annualità 2018. .
Anno 2019: € 7.405,77 al Cap. 640 art. 1  “Acquisto beni di consumo per la
refezione scolastica – L.R. n. 6/97” (codice 04.06-1.03.01.02.011) – - bilancio
finanziario 2018/2020 – annualità 2019.

.

3) Di dare atto che dette forniture restano regolate dal capitolato speciale d’appalto, dal
preventivo di spesa e dalle condizioni di cui all’offerta.

4) Di dare atto che, mensilmente, a presentazione fattura, si provvederà alla liquidazione
della spesa, con successivi atti dirigenziali dopo aver accertato il  perdurare della regolarità
contributiva della ditta (D.U.R.C.) e nel rispetto della normativa sulla tracciabilità finanziaria,
sensi ex art.3, legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche ed integrazioni.

5) Di trasmettere copia del presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario e
alla ditta aggiudicataria.

8) Di pubblicare i dati contenuti nel presente provvedimento, nella sezione Amministrazione
Trasparente, secondo quanto previsto dall’art. 23, c. 1, D. Lgs. n. 33/2013.

Il Responsabile del procedimento
      f.to  SPINA MARGHERITA



Il Responsabile dell'Area Affari generali e servizi alle persone e imprese

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del
procedimento;

Attestata l'insussistenza a propro carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno
potenziali, ne di situazioni che determinano l'obbligo di astensione in base al vigente codice di
comportamento integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell'istruttoria e la comformità dello schema di
provvedimento alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonchè il rispetto
delle misure di prevenzione della corruzione, ai sensi dell'art. 4 del vigente regolamento sul
sistema dei controlli interni e dell'.art. 147-bis del decreto legislativo 267 del 2000 e s.m.i;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2
della legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento n. 137 del 19-10-2018, facendone
propri motivazione e dispositivo, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all'albo pretorio online, dopo l'esecutività dello
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Santa Ninfa Lì 19-10-2018

Il Responsabile dell'Area
Affari generali e servizi alle persone e imprese

f.to  GIAMBALVO CAROLINA


